. . Sozialhilfeverband
SQfa SOFA Schulsozialarbeit Graz-Umgebung e
" Graz-Umgebung
Mitarbeiter_innenliste Schuljahr 2021_22
Maa.* Dr." Sabine H: ‘enko (Obfrau) 0664/84 104 62 sabine. pirka.gv.at
Alexandra Kahr, Bakk.phil (Projekileitung) 0664/88 52 49 67 alexandra kahr@sofa-home.at

at

& nach

MS und PTS Deutschfeistitz Mag* Mona Sartori D 0664/88 52 49 26 mona sartori@sofa-home.at
MS Gratkorn

6. 8101 Gratkorn/ Dir. Dipl.-P&d. Reinhard Koopmans 03124/223751 m: at
Tamara Guttmann, BA 0664/88 52 49 27 tamara.guttmann@sofa-home.at
PTS Gratkorn
Schulgasse 8, 8101 Gratkorn/ Dir. OSR Walter Krammer, BEd 03124/23630 atkorn.at
Tamara Guttmann, BA 0664/88 52 49 27 tamara.guttmann@sofa-home.at
MS Kalsdorf

" | hule.

Fritz-Matzner-Weg 5, 8401 Kalsdorf Dir." Dipl.-Pad.” Gertrud Hohenegger nach telefonischer Vereinbarung 03135/525501 mskalsdorf@schule.at o
Jennifer Kropf, BA Mo, Do: 9:00-13:00/Unr, Di: 9:30-13:30 Uhr 0664/88 52 49 29 jennifer kropf@sofa-home.at
PTS Kalsdorf
Fritz-Matzner-Weq 5. 8401 Kalsdorf/ Dir. Christian Seidl. BEd nach telefonischer Vereinbaruna 03135/52970 ots.kalsdorf@amx.at
Jennifer Kropf, BA Mo, Do: 9:00-13:00 Uhr, Di: 9:30-13:30 Uhr 0664/88 52 49 29 jennifer kropf@sofa-home.at

MS Premstatten

6,8141 Dir. OSR Reinhard BEd

nach telefonischer Vereinbarung

03136/52 534 (Sekretarial)
0676/52 40 571 (Direktion)

direktion@msprem.at

Jeannine Pichler, MA

Mo: 09:30-13:30 Uhr, Mi: 8:00-12:00 Uhr
& nach I

0664/88 52 49 28

jeannine pichler@sofa-home.at

MS Hausmannstatten (Pflichtschulcluster Hausmannstatten)

50. 8071 Dir." Dipl.-P4d." OSR" Edeltraut Foller

nach telefonischer Vereinbarung

03135/46253-21

nms@bi hausmannstaetten.at

Maa.® Susanne Wachter

nach telefonischer Vereinbarung

03135/46253-23

nms@bi hausmannstaetten.at

Mag.* Karin Haider, MA

Di: 8:30-12:30 Uhr, Do 08:30-12:30
& nach I

0664/85 70 70 9

karin.haider@sofa-home.at

MS Eggersdorf

Schulgasse 3, 8063 Eqgersdorf/ Dir. Dipl.-Pad. Daniel Schuster

03117/2265-30

T

Corinna Berger, BA (Karenzvertretung ab 16.10.2020)

nach i
Mo: 9:30-13:30 Uhr, Do: 8:30-12:30 Uhr
& nach

0664/88 52 24 72

corinna berger@sofa-home.at

PTS Eggersdorf

Schulgasse 3, 8063 Eqgersdorf/ Dir. Dipl.-Pad. Daniel Schuster

nach telefonischer Verenbaruna

at

Corinna Berger, BA (Karenzvertretung ab 16.10.2020)

Mo: 9:30-13:30 Uhr, Do: 8:30-12:30 Uhr
& nach I

03117/2265-40
0664/88 52 24 72

corinna.berger@sofa-home.at

VS Kalsdorf

Jennifer Kropf, BA

& nach

"\ Nirtnyprense I e ’eMEINde 5
enbeifar |1Lgeestxee 8 3 GR/\TKORN
. — WERNDORF
Hauptsirae 130. 8401 Kalsdorf/ VDir." Dipl.-Pd." Maa.* Andrea Waaner nach telefonischer Vereinbarung 03135/52 415 vs kalsdorf@aon.at
(A1 ST Wire (7 TR0 i 0664/88 52 49 29 jennifer kropf@sofa-home.at

VS Géssendorf

Schulstraiie 3, 8077 Gossendorf/ VDir. Stefan Kaiser, BEd MA

nach telefonischer Vereinbarung

0316/40 13 60
0664/88 52 48 85

volksschule@goessendorf.org

‘Standortkoordinator: Dipl.-Pad. Mag. Helmut Reisner, BEd

nach telefonischer Vereinbarung

0316/40 13 60
0664/88 52 48 85

koordinator@goessendorf.org

Stefanie Sipoecz, BA

Di: 7:30-10:30 Uhr, Do: 8:30-11:30 Uhr
& nach i

0664/85 70 467

stefanie sipoecz@sofa-home.at

VS Hausmannstatten (Pflichtschulcluster Hausmannstatten)

nach telefonischer Vereinbarung

Hauptsirae 50. 8071 Dir." Dipl.-P4d." OSR" Edeltraut Foller
i Dipl.-Pad." Claudia Genser

03135/46 25 321

Vs@bildungscampus-hausmannstaetten at

nach telefonischer Vereinbarung

Mag.* Karin Haider, MA

03135/46 25 321

Vs@bildungscampus-hausmannstaetten at

Mo: 09:30-13:30 Uhr, Mi: 08:30-12:30 Uhr
& nach i

0664/85 70 70 9

karin haider@sofa-home.at

& nach

VS Werndorf

Erzherzoa Johann Strae 5. 8402 Werndorf/ VDir." Dipl.-Pad.” Svivia Landler nach telefonischer Vereinbarung 03135/54 43 6 vs.wemndorf@aon.at

Carmen Marko, MA (ab 15.10.2020 in Karenz) Z';‘scho'lmo_ Wit R GUEe- LT 0664/88 52 24 72 carmen. marko@sofa-home.at
Corinna Berger, BA (Karenzvertretung ab 16.10.2020) (A1 R Wi, (RGP U 0664/88 52 24 72 corinna.berger@sofa-home.at

VS Gratkorn 1

Karl RennerstraRe 45, 8101 Gratkorn/ VDir." Mag.” Ursula Auer

nach telefonischer Vereinbarung

0664/96 15 215

vs1.gratkorn@aon.at

0664.96 28 615
Dipl-Péd." Danela Petutschnia nach telefonischer Vereinbarung 066496 28 615 VsLgralkom@aon.at
Tamara Guttmann, BA ;""m LU 0664/88 52 49 27 tamara.guttmann@sofa-home.at

VS Gratkorn 2

Kirchplatz 4, 8101 Gratkorn/ VDir." Mag.” Ursula Auer

nach telefonischer Vereinbarung

0664/96 15 215
0664/96 15 225

direktion@vs2-gratkor.at

Dinl-P4d." Manuela

nach telefonischer Vereinbarung

0664/96 15 225

direktion@vs2-gratkor.at

. Mi: 7:30-11:30 Uhr .
Mag.” Mona Sartori & nach ” 0664/88 52 49 26 mona.sartori@sofa-home.at
VS Feldkirchen
Triester Stae 51, 8073 Feldkirchen bei Graz/ Vdir. Dipl.Pad. Ulrike BED nach 0316 /291440 feldkirchen.at
Stefanie Sipoecz, BA fo:c}‘ 0664/85 70 467 stefanie sipoecz@sofa-home.at

*Schiilertinnentelefon Graz-Umaebuna: Beratuna, Unterstiitzuna und Information via Handy und Social Media-Kanale an Schultagen von 9:00-16:00 Uhr
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